АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns* //.0/

Об оrрапичении ио
движения средств

в городена отдельЕь[r( улицах

в соответствии с з.жонамЕ от 10,12.95 Ns 19б-ФЗ(О безопасности дорожного движения>, от 08.11.2007 ЛЬ 257-ФЗ
<Об автомобильньпr дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные ariтaijl
Российской обласпrьтм законом от 20,04.2022 Ns 25-з
(О полномочий в сфере дороясrой
деятельности межд/ оргЕ!н€lI\4и местного сапаоуправJIения юрода Смоленска и
органа\{и вJIасти областlо>,

транспортных
BpeMeHHbD(

средств по
йIм|

доропlп,l
двюкеншI

иJlи
межI![униципЕлJIьного, местного значения в Смоленской области, утвержденЕым
постановJIением Адиинистрации Смоленской области от 02.04.2012 Ns 2ЗЗ,

Администрации Смоленской области от 26.01.202З'
Nч l28-рlадм <об отдельных воцросЕлх реализации,Щепартаruентом Смоленской
области по транспорту и дорожЕолrry хозяiiству и подведомствеЕными ему

подномочий оргЕlнов местнопо гOрода
смоленска по дорожной деятельности в отношеtrии

дорог местною значеЕиrI в границах порода Смоленско>, в
цеJIях дорожного движениrI в связи с цроведением

1160-летию порода
руководствуясь Уставом юрода Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Ограничить движение трЕtнспортньгх средств с 22.00 02.09.2023 до
7.00 03.09.2023 rro улицаrr,r 25 Сентября (от дома 39 по улице 25 Сентября до.
улицы Попова), Попова (от улицы 25 Сентября до улицы Индустриальной),

й (от улицы Попова до улицы Шкадова), Шкадова (от улицы

2

йrдlстриальной до улицы 25 Сентября), 25 Сентября (от улиrдьI IIIкадова до

улицы Смольянинова), Смольянинова (от улицы 25 Секгября до улицы
(от улицы Смольянинова до улицы 25 Сентября)

в городе
2. движение тр.lнспортньtr( средств с 7.00 до 14.00 03.09.2023

по улицаDr 25 Сентября (от дома 39 по улице 25 Сеrrтября до улицы Попова),

Попова (от улицы 25 Сентября до улиIЕI Иrrдустриальной), Индlстришrьной
(от улицы Попова до улицы Шкадова), IIIкадова (от улицы Ifu,ryстриальной до

улицы 25 Сентября), 25 Сеrrтября (от улиlрr IIIкадова до улицы
Смольянинова (от улицы 25 Сентября до улицы Бабушкина),
(от улицы Смольянинова

3. Смоленскому
}чрех(деЕию ( областных автомобильнъD( дороD):

установить времеIrные дорожные жахлт 3.27 <<Остановка запрещенФ) с
Сеlrгября (от дома 39 по22,00 02.09.2023 до 7.00 03.09.2023 по улицам 25

улице 25 Сентября до улицы Попова), Попова (от упицы 25 Сентября до

улицы Инлустриальной), Индlстриальной (от улицы Попова до улицы
Шкадова), IIIкадова (от улицы до улицы 25 Сентября),

25 Сентября (от улицы Шкадова до улицы Смольянинова), Смольянипова

(от улиIды 25 до уJмцы Бабушкина (m улицы
Смольянинова до улицы 25 Сентября) в городе

движения средств в соотвgгствии
до 14.00 03.09.2023 позаконодательством на период с 7.00

улицЕlI\4 25 Сентября (от дома 39 по улице 25 Сентября до улицы Попова),

Попова (от улицы 25 Сентября до улицы Ипдустриальной), Индустриальной

(от уличы Попова до улицы IIIкадова), IIIкадова (от улицы Ин,ryстриальной до

улицы 25 Сентября), 25 Сеlrгября (от улицы IIIкадова до улицы
Смольянинова (от улицы 25 Сентября до улицы
(от улицы Смольянинова до улицы 25 Сеlrтября) в городе Смоленске.

4. Управлению транспорта и связи Администрации юрода Смоленска

с 7.00 до 14.00 03.09.2023:
движение на городскIlD( марщругa>(: N 16н по

упицам Шевченко, Рупшнцева, 25 Сентября и даJIее по маршруту (в прямом

направrrении) Ns 20н по цроспекry упице Рыленкова и даJIее по

маршrруry (в прямом напрЕrвлеЕии); Nч 25, 25н, З4, 34н, 45н, 58н по

улицап4 Шевченко, 25 Сентября, Рыленкова и дапее по марIцругу,
(в прямом направJIеции ), по улицам Рыленкова, 25

Шевченко и д.шее по марпт)пу (в обратном направJIеIrии); Ng 35н по улица},r
25 Сентября, Рыленкова, Петра Алексеева, Попова, Рыленкова и дапее по
маршруry (в прямом наттравлении);

- прекратить двюкение автобуса на
маршруге ЛЬ 24 <ГIJI. Победы - ТЭI}>;

- прекратить движение ц)Елмваев на муниципtшьном марurруте J',lb l

до улицы 25 Сентября) в городе Смоленске.
областному государственному бюджетному

с

<Улица Батраттrона

.'

5. .Щепартап,rенry Смоленской области по танспорту и дорожному
хозяйству оргаfiизовать движение на цригородном марцIруте }lb 124 по улице
Кшuена, Коrоrозной IuIощ4ди, улицам Беляева, Большая Советюкая, IIJIощад,r

Победы, улица}r Тенишевой, ТТТевченко, Верхний Волок, Юбилейной (в прямом
нЕшравJIеЕии), по улицаrrл ЮбилеЙноЙ, ТIIевченко, Кирова, проспекту Гагаринц
шIощади Победы, улицап4 Большая Советская, Беляевао Коrп<озной Iшощади,

улице Кашена (в обратном направrrении).
6. Рекомендовать отдеJry Государственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления Министерства вrгутренних дел России по
гороry установить посты NIя движеЕия

средств во время проведециrI массового мероцриrIтия.
7. Муниципальному казённому )цреждениrо <Городское информационное

агентство> довести до сведения населеЕия информацию об ограничении и о
преIФащении движения цанспортных средств.

8. Управлению техноломи
города Смоленска рдlместить настоящее постановJIение на официальном сайте

Администрации порода Смоленска.
9. Контроль за исполнением Еастоящего постановJIениJI возложIrгь на

и.о, зап4естителя Главы города Смоленска по хозяЙству.

Глава города Смоленска А.А. Новиков